
OZNÁMENÍ PRO NÁJEMNÍKY HROBOVÉHO/URNOVÉHO MÍSTA 

 

1. Každý nájemník je povinen mít uzavřenou platnou smlouvu a uhrazen 

poplatek za nájem a služby hrobového místa. 

2. Při vypravování pohřbu je vypravovatel povinen nahlásit výkopové práce 

na Obecním úřadě Březová, a ten vydá pohřební službě povolení ke vjezdu 

na hřbitov. 

3. Při vypravování pohřbu je vypravovatel povinen nahlásit datum pohřbu na 

Obecním úřadě Březová a vyplnit Protokol o uložení zemřelého, popř. 

uložení urny na hrobové místo. 

4. Před úpravami hrobového/urnového místa je nájemník povinen nahlásit 

tyto práce na Obecním úřadě Březová. Mezi úpravy patří: oprava 

stávajících pomníků, budování nových pomníků, pokládání desek, apod. 

5. Při výstavbě nového hrobového nebo urnového místa je nájemce povinen 

toto nahlásit na Obecním úřadě Březová a konzultovat rozměry 

hrobového/urnového místa a jeho umístění. K výstavbě nového 

hrobového/urnového místa potřebujete povolení od Obecního úřadu 

Březová. 

 

Bez písemného povolení od obce, nebudou Vámi objednané firmy na 

hřbitov vpuštěny. 

 

Je zakázáno ukládat věci za hroby nebo kolem hrobů.  

Obec si vyhrazuje právo tyto věci odstranit, především v době sečení. 

 

Žádáme návštěvníky hřbitova, aby sem nevstupovali s domácími 

mazlíčky (především psy). 

 

Žádáme návštěvníky hřbitova, aby zapůjčené konve vraceli zpět, k vyústi 

vodovodu. 

 

 

 

 


